

فوتبال ایران



آغاز تمرین تیم ملی برای فینال فیدای پیش رو

استارت برای قهرمانی در کافا

تیم ملی که برای فینال فیدای پیش رو در مسابقات کافا حضور خواهد یافت، روز یکشنبه اولین تمرین خود را برگزار کرد. شاگردان امیرقلعه نویی در این تورنمنت به مصاف تیم‌های افغانستان و عمان خواهند رفت. در این بین برخی از بازیکنان تیم ملی با رسانه‌ها گفت‌وگو کردند. احسان حاج صفی، کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان درباره تورنمنت کافا بیان کرد: «تورنمنت بدی نیست و فکرمی‌کنم تورنمنت خوبی را داشته باشیم چرا که تیم‌های خوبی مانند عمان و ازبکستان حضور دارند که شرایط خوبی برای تیم ملی است تا آماده‌سازی خوبی برای جام ملت‌ها باشد و امیدوارم استارت قهرمانی تیم ملی را آنجا بزنیم و در ادامه هم در جام ملت‌های آسیا قهرمان شویم.»

حضور دستیار خارجی قلعه نویی در ایران

آنتونیو مانیکنو، مربی سابق لاتزیو به عنوان دستیار خارجی امیرقلعه نویی روی نیمکت تیم ملی ایران خواهد نشست. مانیکنو که پیش از یک ماه است با فدراسیون فوتبال ایران مذاکره می‌کند، قرار است بزودی قرارداد خود را نهایی کند و به جمع کادر فنی تیم ملی بپیوندد. این مربی ایتالیایی دیروز در اردوی تیم ملی حضور یافت و قلعه‌نویی این مربی را به بازیکنان معرفی کرد. او نیز برای مأموریتی که در پیش دارد، برای بازیکنان فوتبال ایران آرزوی موفقیت کرد. مانیکنو، بازیکن سابق تیم ملی ایتالیا است و در اینترمیلان و پارمو بازی کرده و چهره نسبتاً معروفی در فوتبال ایتالیا محسوب می‌شود. البته عمده شهرت او به دستگیری ولادیمیر پتکویچ برمی‌گردد، مربی صربستانی مشهور تیم ملی سئوئیس که این دو با هم ۳ تورنمنت بزرگ را تجربه کردند: دو جام ملت‌های اروپا (۲۰۱۶ و ۲۰۲۰) و جام جهانی ۲۰۱۸. در حالی که موفق‌ترین دوره تاریخی تیم ملی سئوئیس به پیروزی بزرگی برمی‌گردد که مقابل فرانسه پرستاره اتفاق افتاد.

حذف آبی‌ها از آسیا تأیید شد

دیروز سایت «فوتی زکنینگ» که اخبار فوتبال آسیا را به صورت اختصاصی پوشش می‌دهد، مدعی شد که استقلال به دلیل عدم کسب مجوز حرفه‌ای از لیگ قهرمانان آسیا محروم شده است. طبق اعلام این رسانه پرسپولیس، سپاهان و نساجی حضور خود را به لیگ قهرمانان آسیا قطعی کردند. این رسانه تراکتور را به عنوان جانشین استقلال در مرحله پلی آف گذاشت که تیم تبریزی برای حضور در مرحله گروهی باید با برنده دیدار شارجه یا باشوندهارای بنگلادش بازی کند. در این بین باشگاه استقلال در واکنش به این موضوع اعلام داشت: «برخلاف برخی اخبار و گمانه زنی‌های مطرح شده، هیچ رای قطعی جهت مجوز حرفه‌ای باشگاه استقلال صادر نشده است. باشگاه استقلال کلیه مدارک، مستندات و دفاعیات خود را به کمیته استیناف ارائه کرده و منتظر بررسی عادلانه این مدارک است. ضمن اینکه در صورت لزوم، باشگاه استقلال این موضوع را در AFC نیز پیگیری خواهد کرد.»



طارمی باز هم بهترین‌ها را از آن خود کرد

قهرمانی پورتو در جام حذفی پرتغال

فینال جام حذفی پرتغال، بین تیم‌های پورتو و براگا یکشنبه برگزار شد که پورتو با ۲ گل لوتاپو و گل به خودی ریکاردو اورتا برتری نوزدهمین بار قهرمان جام حذفی شد. طارمی در این بازی برای پورتو بازی کرد و موفق شد ششمین جام خود با این باشگاه را فتح کند. در این بین زمره‌هایی در خصوص جدایی طارمی از پورتو به گوش می‌رسد که مهاجم تیم ملی پس از کسب عنوان قهرمانی جام حذفی، به شبکه اسپورت‌تی‌وی پرتغال درباره آینده‌اش گفت: «الان بگذارد از قهرمانی من لذت ببرم. من با پورتو قرارداد دارم و اینجا هستم.» اما نمایش خیره‌کننده طارمی در فصل ۲۳-۲۰۲۲ لیگ پرتغال باعث شده تا ستاره سابق پرسپولیس جوایز بهترین‌ها را یکی پس از دیگری به خود اختصاص دهد. او که در این فصل با به ثمررساندن ۲۳ گل جایزه آقای گل لیگ پرتغال را کسب کرده بود با اعلام سازمان لیگ برتر پرتغال در خط حمله بهترین ستارگان فوتبال پرتغال قرار گرفت. در این بین سایت «گل پوینت» پرتغال نیز در ارزیابی فنی اش از بهترین‌های فصل ۲۳-۲۰۲۲ در لیگ برتر پرتغال برده برداشت که ستاره تیم ملی کشورمان با کسب میانگین ۶.۷۲ امتیاز در صدر بهترین‌ها قرار گرفت.

فعالیت ظهیری معلق شد

پس از حضور عجیب حسن ظهیری کمک‌کام در دربی در مراسم جشن قهرمانی پرسپولیس که با واکنش‌های مختلفی مواجه شد، کمیته انضباطی در خصوص تخلفات ظهیری رأی خود را صادر و اعلام کرد تا صدور رأی مقضی فعالیت دآوری نامبرده معلق می‌شود. همچنین ظهیری جهت ادای توضیحات در خصوص تخلف خود روز دوشنبه بیست و نهم خرداد ماه در کمیته انضباطی حضور خواهد یافت.

گفت‌وگو با
علی نعمتی
مدافع شماره ۶
پرسپولیسباسکوت
قهرمانان
شدیم

گپ و گفت

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

تنور این فصل فوتبال ایران با پیروزی پرسپولیس در دربی ۱۰۱ و قهرمانی این تیم در جام حذفی به پایان رسید تا هواداران این تیم پس از قهرمانی لیگ، شاهد کسب یک قهرمانی دیگر توسط سرخپوشان پایتخت باشند. شاگردان یحیی گل محمدی در این دوره از مسابقات با قهرمانی در لیگ و جام حذفی به

قهرمانی در سوپر جام هم دست یافتند و تمامی جام‌های فوتبال ایران را در این فصل از آن خود کردند. عملکرد پرسپولیس در تمامی خطوط به خصوص خط دفاعی، فوق‌العاده بود. تا جایی که سرخپوشان تنها ۱۳ گل در لیگ برتر دریافت کردند و علاوه بر این علیرضا بیرانوند هم با ۱۸ گلین شیت توانست به کمک خط دفاعی خود رکورددار گلین شیت باشد. نام یکی از مدافعان تأثیرگذار سرخپوشان در این فصل علی نعمتی است و این موضوع باعث شد تا سراغ مدافع شماره ۶ سرخپوشان برویم و با او گفت‌وگو کنیم.

لیگ برتر می‌شود، قطعاً تیم بزرگ و قابل احترامی است.

● قهرمانی جام حذفی را هم به دست آوردید. در مورد کیفیت این مسابقات و لیگ صحبت کن که به نظر می‌رسد کیفیت بالایی داشته. امسال سال بسیار سختی بود اما برای ما فوق‌العاده به پایان رسید، چرا که توانستیم با قهرمانی در لیگ و جام حذفی دبل کنیم و علاوه بر این سوپر جام را هم از آن خود کنیم. در هفته‌های پایانی لیگ فاصله امتیازی ما با تیم‌های استقلال و سپاهان خیلی کم بود تا حدی که کوچک‌ترین اشتباه باعث از دست رفتن قهرمانی می‌شد. با وجود این حساسیت‌ها توانستیم با تمرکز در بازی‌های آخرمان پیروز شویم. این رقابت تنگاتنگ نشان‌دهنده کیفیت بالای لیگ بود. در جام حذفی هم تیم‌های خوب و باکیفیتی حضور داشتند و ما در جام حذفی سپاهان را شکست داده بودیم و باید قهرمان می‌شدیم. تیمی که در ۷ سال ۶ بار قهرمان

● بعد از بازی با سپاهان و باختی که به این تیم دادید، دوباره توانستید به کورس بازگردید. خودتان فکروش را می‌کردید؟ ما در ورزشگاه آزادی و در هفته بیست و سوم مقابل سپاهان شکست خوردیم که این اتفاق بسیار بدی بود اما همین باخت باعث شد

باشو در راه بازگشت به امارات

مهدی قایدی متنی را در صفحه اینستاگرامش منتشر کرد که از آن بوی خداحافظی به مشام می‌رسد. ستاره استقلال در این پست نوشت: «امیدوارم روزهای آینده روشن‌تر و شریین‌تر باشه و استقلال‌ها هر جای دنیا هستن از ته دل شاد باشن. قلب من همیشه آبی هست و آبی می‌ماند.» با توجه به این متن و حضور قزقی قایدی در استقلال، به نظر می‌رسد که او به شیب الاهلی بازگردد. در همین رابطه، نشریه «الخلیج» امارات خبر داد، قایدی بعد از یک فصل حضور قزقی در استقلال و درخشش در لیگ برتر ایران، دوباره به ترکیب شیب الاهلی برمی‌گردد.

محرومیت سنگین، کار مرد ناکام پرتغالی را سخت‌تر کرد

پایان قریب‌الوقوع سایپینتو در استقلال



ایران را تمام شده بدانیم. چرا که فارغ از این محرومیت سنگین که تقریباً نیم فصل از لیگ آینده را دربر می‌گیرد، حجت کریمی سرپرست مدیرعاملی استقلال هم پس از دربی از اختلاف نظرهایی که با سایپینتو پسر قرارداد وجود دارد، صحبت به میان آورد و مشخص شد که این اتفاق‌ها تمایل زیادی به تمدید قرارداد مرد پرتغالی ندارند. کریمی به این اشاره کرد که بندی در قرارداد سایپینتو وجود دارد که برای فصل جدید حدود ۷۲۰ هزار دلار افزایش داشت و با در نظر گرفتن منافع باشگاه با این موضوع مخالفت کرده است. البته سایپینتو به این موضوع واکنش داشت و در نامه‌ای به هواداران استقلال عنوان کرد: «در شرایط قراردادی من به آنها اطلاع دادم که قرارداد دوساله را ترجیح می‌دهم. همچنین با در نظر گرفتن مشکلات مالی سال قبل و میانگین دستمزدهای مربیان داخلی و خارجی در باشگاه‌هایی در اندازه استقلال، من

تا انگیزه‌مان در بازی‌های بعدی دو چندان شود. بعد از آن بازی دوباره از نو شروع کردیم و با تمرکز بیشتر به مصاف رقبایمان رفتیم. در واقع باخت به سپاهان باعث شد تا شوک خوبی به تیم وارد شود و بفهمیم که برای قهرمانی باید بیشتر تلاش کنیم.

● پیش از دربی جام حذفی و حتی در هفته‌های پایانی لیگ برتر استقلال‌ها همه‌های زیادی به داوران داشتند، به نظر داورها مشکل داشت؟

بگذارید در مورد دربی یک-یک فصل قبل صحبت کنیم. در آن بازی اشتباهات داور زیاد بود و ما هم می‌توانستیم بگوییم در آن دربی قضاوت بد باعث شد برنده نشویم. پس از آن بازی هیچ صحبتی در مورد داورها نکردیم. امسال هم تیم حریف به قضاوت داوران معترض بود و چندین بار بیانه صادر کرد. صحبت‌هایی مطرح شد که این صحبت‌ها به هیچ‌وجه زیبنده فوتبال نبود. با وجود اعتراضاتی که استقلال‌ها داشتند ما فقط هدف‌مان احترام به فوتبال بود و به هیچ‌وجه سمت خواسی نرفتیم. علاوه بر استقلال تیم سپاهان هم مدعی بود که داورها مشکل دارد اما به حرف‌های دو تیم رقیب‌مان اهمیت ندادیم و با سکوت قهرمان شدیم.

● در مورد عملکرد خط دفاعی صحبت کن؛ چه عاملی باعث می‌شود که یک تیم کمترین گل خورده را داشته باشد؟ از خط دروازه تا خط حمله همه هدف‌مان

یکی بود. تیم ما مشکل خوبی داشت و همین شکل خوب باعث شد تا کمتر گل بخوریم. به قول آقا یحیی بهترین دفاع حمله است و با توانایی‌هایی که در تمامی خطوط داشتیم، گل‌های کمتری دریافت کردیم. ما از هر نظر سرتز را رقیبانمان بودیم و از نظر مالکیت توپ نیز عملکرد بسیار خوبی داشتیم. همین موارد می‌تواند باعث قهرمانی هر تیمی شود.

● علیرضا بیرانوند در لیگ 18 بار گلین شیت کرد و از این نظر رکورددار بود. قطعاً عملکرد خوب خط دفاعی هم باعث ثبت چنین رکوردی بود. به گلین شیت هم فکر می‌کردید؟

قطعاً هر چقدر گلین شیت می‌کردیم کیفیت خوب‌مان را نشان می‌دادیم و این هم جزو اهدافمان بود. خوشبختانه در خیلی از بازی‌ها گل نخوردیم البته به رکورد گلین شیت فکر نمی‌کردیم و می‌خواستیم گل نخوریم و با گل نخوردن، برنده شویم.

● در این فصل هواداران فوتبال ۳ دربی تماشا کردند که البته این بازی‌ها جذابیت خوبی داشت، دربی‌ها را چطور دیدید؟

دربی بازی بسیار سخت و جذابی است که هر کسی دوست دارد در این بازی وارد زمین شود و گل بزند. خوشحالم که امسال در ۲ دربی برنده بودیم البته در دربی ۲-۲ هم می‌توانستیم پیروز شویم اما این‌گونه نشد. داورها در این ۲ دربی به سود تیم حریف بود و در همین فینال جام حذفی هم داور پالتی روی عبسی آل کثیر نرگفت، در حالی که کارشناسان داور اعتقاد داشتند که آن صحنه پالتی بود. البته ما تنها

اشتباهات دآوری هم مانع قهرمانی مان نشد
اتفاقات قبل از دربی جام حذفی زیبنده فوتبال نبود
هدف ما احترام به فوتبال بود
باخت مقابل سپاهان باعث شد تا دوباره شروع کنیم

عکس: نعیم احمدی / ایران

در دربی از اشتباهات داوران متضرر نشدیم و در بازی با هوادار در جام حذفی هم همین‌گونه بود و داور چند بار به سود تیم حریف سوت زد. با این وجود، آتقدر خوب بودیم که این اشتباهات نتوانست مانع قهرمانی مان شود.

● در فصل جاری برخی از بازی‌های تان بدون حضور هواداران برگزار شد، این موضوع چقدر باعث کم‌شدن انگیزه‌های تان شد؟

ما همیشه و در همه حال انگیزه پیروزی در هر بازی را داشتیم و می‌دانستیم که به هر حال هواداران‌مان با پیروزی در هر بازی خوشحال می‌شوند. هواداران‌مان در دربی جام حذفی سنگ تمام گذاشتند و با حضورشان به ما انگیزه زیادی دادند. این قهرمانی‌ها مبارک‌شان باشد. پرسپولیس تریک بگوییم. به ماساژورها و پزشکان و حتی مدارکات تیم تریک می‌گوییم. علاوه بر این مدیریت باشگاه هم تلاش زیادی کرد و به آقای درویش هم تریک می‌گوییم. به کارفنی هم تریک می‌گوییم و امیدوارم که این قهرمانی‌ها تداوم داشته باشند. وقتی یک تیم قهرمان می‌شود تمامی افراد در این قهرمانی سهیم هستند و حقیقتاً همه با جان و دل برای موفقیت پرسپولیس تلاش کردند.

● فصل بعد هم در پرسپولیس هستی؟ بله، فصل آینده هم در خدمت تیم پرسپولیس خواهیم بود و با تمام وجود برای تیمم بازی خواهیم کرد. تیم ما هواداران خوبی دارد و بازی کردن در پرسپولیس بسیار جذاب است.



بیرانوند و رونالدو هم تیمی می‌شوند؟

علیرضا بیرانوند دروازه‌بان ملی پوش پرسپولیس حالا دو پیشنهاد وسوسه‌کننده از تیم‌های عربستانی دریافت کرده است. شنیده‌ها حاکی از آن است که الاتحاد والنصر عربستان دو تیمی هستند که خواهان جذب بیرانوند از پرسپولیس شده‌اند که در میان آنها، پیشنهاد النصر ۳.۵ میلیون دلاری است و اگر بیرو راهی این تیم شود، با کریستیانو رونالدو هم تیمی خواهد شد. این در حالی است که بیرانوند تا تیرماه ۱۴۰۴ با پرسپولیس قرارداد دارد اما با بندی که در قرارداد این بازیکن وجود دارد، به نظر می‌رسد تیم‌های عربستانی کار سختی برای جذب او نداشته باشند و با پرداخت ۲۵۰ هزار دلار او را به خدمت بگیرند.

سرمری پرسپولیس جدا می‌شود تا به یک نیمکت خاص برسد

ماجرای «نیم فصل استراحت» گل محمدی!



خروجی و برنامه آماده‌سازی پرسپولیس برای فصل آینده به صحبت بیرانوند. ضمن اینکه گل محمدی هم، راهی یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس شده تا در کنار خانواده چند روزی را به استراحت بپردازد اما قرار است تا آخر هفته به تهران برگردد. نکته‌ای که در این میان وجود دارد، این است که در روزهای پایانی فصل، این موضوع نیز شایع شده بود که گل محمدی در صورت دریافت پیشنهاد از یکی از تیم‌های اماراتی راهی این کشور خواهد شد و این هم شاید یکی از دلایل جدایی احتمالی او از پرسپولیس باشد. با این حال، به نظر می‌رسد او بعد از بازگشت به ایران و با مشخص شدن وضعیت هیات مدیره جدید پرسپولیس، وضعیت هیات مدیره جدید پرسپولیس، مذاکرات خود را با مدیرعامل باشگاه برای ماندن یا جدایی توافقی از این تیم برگزار خواهد کرد تا هم تکلیف او برای فصل آینده مشخص شود و هم اینکه پرسپولیس از این بلا تکلیفی خارج شود.

اردوگاه سرخ

یحیی گل محمدی سرمری پرسپولیس پس از فتح سه‌گانه با این تیم، مصاحبه‌ای جنجالی انجام داد که همه هواداران این تیم را دچار شوک کرد! او که روی خط برنامه تلویزیونی «ورزشگاه» آمده بود، در خصوص ادامه کار با این تیم گفت: «کار کردن برای پرسپولیس برای هر مربی افتخار است اما کار کردن در این باشگاه هم سخت است. واقعیت امر این است که در خصوص ادامه کار با پرسپولیس هنوز تصمیم نگرفته‌ام. من از لحاظ روحی، جسمی و فکری خسته هستم و دوست دارم حداقل یک نیم فصل استراحت کنم اما باز هم می‌گویم که هنوز تصمیم نهایی نگرفته‌ام. شاید نیم فصل استراحت کنم یا در تیمی باشم که تنش کمتری داشته باشد.» صحبتی که بارها در رسانه‌های مختلف باز نشر شد اما شاید کاتر کسی توجهی به عبارت کلیدی «نیم فصل استراحت» این مربی داشت؛ چرا که معمولاً مربیان مطرح و موفق، از نیم فصل هدایت تیمی را قبول نمی‌کنند و همواره دوست دارند تیم آینده را خودشان ببینند. ضمن اینکه در زمستان نه بازیکن مناسبی پیدا می‌شود و نه تیم مدعی قهرمانی که گل محمدی پس از فتح سه‌گانه با پرسپولیس زمستان آینده برود و هدایت آن را بر عهده بگیرد. در این شرایط، یکی از گمانه‌زنی‌هایی